

# Bo Olesen ApS

Fiskbækvej 1, 6300 Gråsten

CVR-nr. 32 65 46 06

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2023

Dirigent:



.....  
Bo Olesen

## Indhold

|  |   |
|--|---|
| Ledelsespåtegning  | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 3 |
| Ledelsesberetning  | 4 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december                           | 5 |
| Resultatopgørelse  | 5 |
| Balance  | 6 |
| Egenkapitalopgørelse   | 8 |
| Noter  | 9 |

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

|                      |  |
|----------------------|--|
| Navn                 | Bo Olesen ApS  |
| Adresse, postnr., by | Fiskbækvej 1, 6300 Gråsten   |
| CVR-nr.              | 32 65 46 06  |
| Stiftet              | 23. november 2009  |
| Hjemstedskommune     | Sønderborg   |
| Regnskabsår          | 1. januar - 31. december   |
| Direktion            | Bo Olesen, direktør  |
| Revisor              | EY Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg |

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier, obligationer og lignende værdipapirer samt eje og udleje fast ejendom.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 286.478 kr. mod et overskud på 1.148.616 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 9.558.045 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

| Note | kr.  | 2022           | 2021             |
|------|--|----------------|------------------|
|      | Bruttotab  | -10.620        | -10.230          |
|      | Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder  | 732.575        | 699.682          |
|      | Finansielle indtægter                                  | 103.047        | 588.243          |
| 3    | Finansielle omkostninger                               | -664.296       | -1.919           |
|      | <b>Resultat før skat</b>                               | <b>160.706</b> | <b>1.275.776</b> |
| 4    | Skat af årets resultat                                 | 125.772        | -127.160         |
|      | <b>Årets resultat</b>                                  | <b>286.478</b> | <b>1.148.616</b> |
|      |  |                |                  |
|      | <b>Forslag til resultatdisponering</b>                 |                |                  |
|      | Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen        | 25.000         | 25.000           |
|      | Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | 732.575        | 699.682          |
|      | Overført resultat                                      | -471.097       | 423.934          |
|      |  | <b>286.478</b> | <b>1.148.616</b> |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

| Note | kr.  | 2022                    | 2021                    |
|------|--|-------------------------|-------------------------|
|      | <b>AKTIVER</b>                               |                         |                         |
|      | <b>Anlægsaktiver</b>                         |                         |                         |
| 5    | <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             |                         |                         |
|      | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     | 3.671.848               | 2.939.273               |
|      | Andre værdipapirer og kapitalandele          | 5.869.795               | 6.471.392               |
|      |  | <u>9.541.643</u>        | <u>9.410.665</u>        |
|      | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <u>9.541.643</u>        | <u>9.410.665</u>        |
|      | <b>Omsætningsaktiver</b>                     |                         |                         |
|      | <b>Tilgodehavender</b>                       |                         |                         |
|      | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0                       | 3.946                   |
|      | Tilgodehavende selskabsskat                  | 154.025                 | 7.909                   |
|      |  | <u>154.025</u>          | <u>11.855</u>           |
|      | <b>Likvide beholdninger</b>                  | 430                     | 1.621                   |
|      | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <u>154.455</u>          | <u>13.476</u>           |
|      | <b>AKTIVER I ALT</b>                         | <u><u>9.696.098</u></u> | <u><u>9.424.141</u></u> |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

| Note | kr.  | 2022                    | 2021                    |
|------|--|-------------------------|-------------------------|
|      | <b>PASSIVER</b>  |                         |                         |
|      | <b>Egenkapital</b>                                     |                         |                         |
| 6    | Anpartskapital   | 125.000                 | 125.000                 |
|      | Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | 3.106.848               | 2.374.273               |
|      | Overført resultat                                      | 6.301.197               | 6.772.294               |
|      | Foreslået udbytte                                      | 25.000                  | 25.000                  |
|      | <b>Egenkapital i alt</b>                               | <u>9.558.045</u>        | <u>9.296.567</u>        |
|      | <b>Gældsforpligtelser</b>                              |                         |                         |
|      | <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                 |                         |                         |
|      | Gæld til tilknyttede virksomheder                      | 114.971                 | 0                       |
|      | Skyldig sambeskatningsbidrag                           | 5.583                   | 110.699                 |
|      | Gæld til selskabsdeltagere og ledelse                  | 7.000                   | 7.000                   |
|      | Anden gæld   | 10.499                  | 9.875                   |
|      |  | <u>138.053</u>          | <u>127.574</u>          |
|      | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                        | <u>138.053</u>          | <u>127.574</u>          |
|      | <b>PASSIVER I ALT</b>                                  | <u><u>9.696.098</u></u> | <u><u>9.424.141</u></u> |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitaloppgørelse

| kr.                                  | Anpartskapital | Reserve for<br>nettoopskrivning<br>efter indre<br>værdis metode | Overført<br>resultat | Foreslået<br>udbytte | I alt            |
|--------------------------------------|----------------|---|----------------------|----------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021           | 125.000        | 1.674.591   | 6.348.360            | 25.000               | 8.172.951        |
| Overført via resultatdisponering     | 0              | 699.682   | 423.934              | 25.000               | 1.148.616        |
| Udloddet udbytte                     | 0              | 0   | 0                    | -25.000              | -25.000          |
| <b>Egenkapital 1. januar 2022</b>    | <b>125.000</b> | <b>2.374.273</b>  | <b>6.772.294</b>     | <b>25.000</b>        | <b>9.296.567</b> |
| Overført via resultatdisponering     | 0              | 732.575   | -471.097             | 25.000               | 286.478          |
| Udloddet udbytte                     | 0              | 0   | 0                    | -25.000              | -25.000          |
| <b>Egenkapital 31. december 2022</b> | <b>125.000</b> | <b>3.106.848</b>  | <b>6.301.197</b>     | <b>25.000</b>        | <b>9.558.045</b> |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bo Olesen ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Bruttotab

I resultatopgørelsen er andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

#### Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsramæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balancen

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter bankindeståender.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Som administrationsselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

#### 2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

| kr.   | 2022            | 2021           |
|---|-----------------|----------------|
| <b>3 Finansielle omkostninger</b>                 |                 |                |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder    | 243             | 0              |
| Renteomkostninger i øvrigt                        | 284             | 1.919          |
| Dagsværdireguleringer af finansielle instrumenter | 663.769         | 0              |
|   | <u>664.296</u>  | <u>1.919</u>   |
| <b>4 Skat af årets resultat</b>                   |                 |                |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst    | -125.772        | 127.160        |
|   | <u>-125.772</u> | <u>127.160</u> |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Finansielle anlægsaktiver

| kr.                                     | Kapitalandele i<br>tilknyttede<br>virksomheder | Andre<br>værdipapirer og<br>kapitalandele | I alt     |
|---|--|---|-----------|
| Kostpris 1. januar 2022                 | 565.000  | 5.040.561                                 | 5.605.561 |
| Tilgange                                | 0  | 512.913                                   | 512.913   |
| Afgange                                 | 0  | -430.704                                  | -430.704  |
| Kostpris 31. december 2022              | 565.000  | 5.122.770                                 | 5.687.770 |
| Værdireguleringer 1. januar 2022        | 2.374.273                                      | 1.430.831                                 | 3.805.104 |
| Årets resultat                          | 732.575  | 0   | 732.575   |
| Årets opskrivninger                     | 0  | -683.806                                  | -683.806  |
| Værdireguleringer 31. december 2022     | 3.106.848                                      | 747.025                                   | 3.853.873 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 | 3.671.848                                      | 5.869.795                                 | 9.541.643 |

#### Tilknyttede virksomheder

| Navn             | Hjemsted   | Ejerandel | Egenkapital<br>kr. | Resultat<br>kr. |
|------------------|------------|-----------|--------------------|-----------------|
| Bendt Olesen ApS | Sønderborg | 100,00 %  | 3.671.848          | 732.575         |

#### 6 Anpartskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

#### 7 Afledte finansielle instrumenter

##### Dagsværdioplysninger

Virksomheden har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:

| kr.  | Aktier    |
|--|-----------|
| Dagsværdi, ultimo  | 5.869.795 |
| Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen | -683.806  |
| Dagsværdiniveau  | 1         |

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.